[bookmark: _GoBack] СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
городского поселения Малиновский
Советского района
Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

Р Е Ш Е Н И Е

«26» мая  2022 года			                                                                                  № 187
городское поселение Малиновский

О  внесении  изменений и дополнений
в Устав городского поселения Малиновский
Зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации
 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
 16 июня 2022 года за № ru865061072022002
          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  30.12.2021  № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты российской Федерации»,  Уставом  городского поселения Малиновский,
Совет депутатов городского поселения Малиновский решил:

1. Внести в Устав городского поселения Малиновский следующие изменения и дополнения:
        1.1. в статье 3 пункт 1 часть 38  изложить в следующей редакции:
«38) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственного земельного участка в случае, если инициатором создания искусственного земельного участка является федеральный орган исполнительной власти, исполнительный орган государственной власти субъекта Российской Федерации или орган местного самоуправления, либо в случае, если создание искусственного земельного участка осуществляется в рамках концессионного соглашения;»;
         2. Направить изменения и дополнения в Устав городского поселения Малиновский в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
        3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
        4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского поселения Малиновский                                                           Н.С. Киселёва

Председатель Совета депутатов
городского поселения Малиновский	                                                             М.В. Степанова

Дата принятия решения Советом депутатов
городского поселения Малиновский 26.05.2022г.